
 
 

Originale 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

N. 115 DEL 06/10/2023 
 
 
OGGETTO: LR N. 23/2018, ART. 9. COMITATO TECNICO SCIENTIFICO. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE CANDIDATURE CON 
PROFESSIONALITA’ GIURIDICA O ECONOMICA. 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Frizzarin Alessandro Presidente Presente 

Scarabello Antonio Vicepresidente Presente 

Bonato Diego Componente Presente 

Callegaro Luca Componente Presente 

Schiavon Nico Componente Presente 

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il Vicepresidente Antonio Scarabello 

  
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la LR n. 38/1989 "Norme per l'istituzione del Parco Regionale dei Colli Euganei" e 
successive modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATA la LR n. 23/2018 “Norme per la riorganizzazione e la razionalizzazione dei parchi 
regionali" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 9 "Comitato tecnico-scientifico" della LR n. 23/2018, che, al comma 2, dispone: “Il Comitato è 
composto da un massimo di nove componenti, nominati dal Presidente del parco, di cui uno con 
professionalità giuridica o economica e gli altri scelti tra esperti nelle seguenti discipline: botanica, 
zoologia, scienze agronomiche-forestali, zootecnia, geologia, scienze ambientali, storia, etnografia, 
pianificazione paesaggistica, conservazione e valorizzazione del patrimonio naturale.”; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 2/2021 di nomina del Comitato Tecnico Scientifico ai sensi dell’art. 9 
della LR n. 23/2018; 

DATO ATTO che il Decreto n. 2/2021 nominava, tra gli altri, l’Avv. Dalla Valle quale componente con 
professionalità giuridica, in adempimento alla previsione di cui al comma 2 dell’art. 9 cit.;  

DATO ATTO che in data 25.07.2023 l’Avv. Valle ha rassegnato le dimissioni;  

DATO ATTO che tra le candidature pervenute in occasione dell’Avviso pubblico approvato con Delibera 
di Consiglio Direttivo n. 66/2021 figura solo un candidato con professionalità giuridica e nessun candidato 
con professionalità economica; 



RITENUTO di procedere alla sostituzione del componente dimissionario del Comitato Tecnico Scientifico 
mediante approvazione di Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di un numero adeguato di 
candidature con professionalità giuridica o economica; 

VISTO l’“Avviso pubblico per la presentazione di candidature alla nomina di componente del Comitato 
Tecnico Scientifico dell'Ente Parco dei Colli Euganei. Nomina di n. 1 componente con professionalità 
giuridica o economica”, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

CON VOTI unanimi; 
DELIBERA 

1) Di approvare l'“Avviso pubblico per la presentazione di candidature alla nomina di componente del 
Comitato Tecnico Scientifico dell'Ente Parco dei Colli Euganei. Nomina di n. 1 componente con 
professionalità giuridica o economica”, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
2) Di pubblicare per giorni 20 (venti) l'Avviso di cui al punto 1) sul sito istituzionale dell'Ente Parco; 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L.R. n. 53/93. 
 

Il Segretario 
Antonio Scarabello 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

Il Presidente 
Avv. Frizzarin Alessandro 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

 


